[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.11.2016 г.

                                 № 1467
О проведении мероприятий, посвящённых

Дням воинской Славы и памятным датам

России на территории Усть-Катавского

городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.1995г. №32-ФЗ «О днях воинской Славы и памятных датах России», Уставом Усть-Катавского городского округа, с целью воспитания патриотизма среди населения Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия, посвящённые Дням воинской Славы и памятным датам России на территории Усть-Катавского городского округа в декабре 2016 года.

2. Утвердить План проведения мероприятий, посвящённых Дням воинской Славы и памятным датам России на территории Усть-Катавского городского округа в декабре 2016 года (Прилагается).

3. Управлению образования администрации Усть-Катавского городского округа (О.А.Васильева), Управлению культуры администрации Усть-Катавского городского (Е.А. Бухмастова), Управлению социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского (Л.И. Ельцова), Комитету по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского (С.В.Харитонов), Совету ветеранов Усть-Катавского городского (В.А. Гольдаде), осуществить общее руководство по проведению мероприятий.
4. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.
Глава Усть-Катавского городского округа                                            С.Д. Семков
Приложение
к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

№ 1467 от 21.11.2016г.
П Л А Н
проведения мероприятий, посвящённых Дням воинской Славы и памятным датам России,

на территории Усть-Катавского городского округа в декабре 2016 года.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Дата проведения

	1
	Уроки мужества:

- «Артур Курбангалеев. Прерванный полет»;

- к 120-летию со дня рождений Г.К. Жукова и К.К. Рокоссовского в рамках проведения Дня Героев Отечества «Творцы Великой Победы»;

- ко дню героев Отечества «В жизни всегда есть место подвигу»;

- «Воинская доблесть» и др.
	Управление образования,

Управление социальной защиты населения,
Управление культуры
	01-12 декабря

	2
	Оформление книжно-иллюстративных выставок на тему «Героям России посвящается»
	Управление образования
	02-25 декабря

	3
	Просмотр документальных фильмов «Дети войны», «Афганистан болит в моей душе»
	Управление образования
	3 декабря

	4
	Беседы на тему «История России: события и герои», «Афганистан болит в моей душе»
	Управление образования
	07-25 декабря

	5
	Выездное заседание по вопросу «Работа Усть-Катавского городского музея по увековечению памяти земляков, погибших в годы ВОВ, а так же в Афганистане и на Северном Кавказе».
	Совет ветеранов УКго,

Управление культуры
	9 декабря

	6
	Вечер для родителей погибших защитников Отечества «Вечно живые»
	Управление социальной защиты населения,
Управление культуры
	9 декабря

	7
	Акция «Подарок воину – интернационалисту»:

- «Поздравительная открытка»

- «Письмо воину»
	Управление образования
	10-25 декабря

	8
	Конкурс чтецов среди учащихся 1-4, 5-8 классов, 9-11 классов на тему «Они сражались за Родину»
	Управление образования
	11 декабря

	9
	Спортивное мероприятие, посвящённое Дню рождения Героя России Артура Курбангалеева, выпускника школы №7, с приглашением воинов – интернационалистов в состав жюри.
	Управление образования
	14 декабря

	10
	Встреча молодёжи с ветеранами боевых действий к 37-й годовщине со дня ввода советских войск в Афганистан
	Управление культуры
	23 декабря

	11
	Встреча с тружениками тыла, с участниками военных действий в Чеченской Республике
	Управление образования
	декабрь

	12
	Информационный стенд, посвященный Дню Неизвестного солдата «Имя твоё неизвестно, подвиг твой бессмертен» (юношество)
	Управление культуры
	декабрь

	13
	Оформление стенда «Их именами славится Россия…», «Чёрные доски войны».
	Управление образования
	декабрь

	14
	Патриотический час, посвященный юбилею Г.К. Жукова «Верный сын Родины» (средний школьный возраст)
	Управление культуры
	декабрь

	15
	Школьные линейки, посвящённые «Дню Неизвестного солдата», войнам – Афганистана
	Управление образования
	декабрь

	16
	Возложение цветов и венков к стеле воинской доблести и бессмертного подвига советских воинов, погибших во время ВОВ
	Управление образования
	декабрь

	17
	Музыкально-поэтический вечер, посвященный Дню Героев Отечества «Героям Отечества посвящается»
	Управление культуры
	декабрь

	18
	Тематический вечер, посвященный Дню Героев Отечества «Слава прошлого -уроки настоящему»
	Управление культуры
	декабрь

	19
	Проведение соревнований по волейболу, памяти воинов Усть-Катавского городского округа, погибших при контртеррористической операции на Северном Кавказе
	Комитет по физической культуре и спорту, Управление образования
	декабрь

	20
	Представление материала в областной архив для дополнения книги «Памяти» об участниках ВОВ
	Совет ветеранов УКго
	декабрь

	21
	Мероприятие «Дни воинской славы и памятные даты России»
	ГБПОУ УКИТТ,

Совет ветеранов УКго
	декабрь

	22
	Мероприятие «Память о неизвестном солдате жива»
	Совет ветеранов УКго,

ОО «Память сердца»
	декабрь

	23
	Размещение информации о Героях Советского Союза и Российской Федерации на официальном сайте Усть-Катавского городского музея.
	Управление культуры
	декабрь

	24
	Освещение мероприятий с информацией о Героях – уроженцах Усть-Катавского городского округа в средствах массовой информации.
	ОАО «Телерадиокомпания г.Усть-Катав»,

АНО «Усть-Катавская неделя»
	декабрь